
واعظی :

عملیات وعده صادق 2 با هدف 
بازدارندگی انجام شد

 دشمنان حق ندارند از صبر ایران سوءاستفاده کنند

قائم مقام حزب اعتدال و توسعه با اشاره به عملیات 
وعده صادق 2 علیه رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: 
کامی های متعدد رژیم نامشروع صهیونیستی  بعد از نا
در غزه، باتوجه به هزینه بهای گزافی که پرداختند و از 
سوی افکار عمومی دنیا تحت شدیدترین فشارها قرار 
گرفتند و نهایتا عدم نیل به اهدافی که از قبل تعیین 
کرده بودند عایدشان شد،  به جهت فرافکنی و بیرون 
آمدن از این باتلاق، دامنه جنگ را به جنوب لبنان 
توسعه داده و در نتیجه اقدامات جنون آمیز تروریستی 
جنایت و خبطی بزرگ مرتکب شده و رهبر مجاهد و 
نستوه مقاومت لبنان، سیدحسن نصرا... و جمعی از 
فرماندهان عالیرتبه  را به شهادت رساندند. محمود 
واعظی گفت: این مدل گستاخی بی حد و حصر و عبور 
از خطوط قرمز از سوی باند جنایتکار صهیونیستی، 
گامی در جهت بسط و گسترش جنگ در جبهه های 
مختلف در منطقه بود. باعنایت به ترور شهید اسماعیل 
ک ایران آن هم در  هنیه رهبر مقاومت فلسطین در خا
جریان مراسم رسمی و مهم تحلیف ریاست جمهوری 
چهاردهم بالاخص بعد از بی شمار تالماتی که در پی 
شهادت رئیس جمهور فقید شهید رئیسی و همراهانش 
متوجه کشور بود و رجزخوانی صهیونیست ها و اقدامات 
گردن کشی های واسع غیر  ناقض حقوق بین الملل و 
گزیر پاسخ مناسب  قابل گذشت که انجام داده بودند، نا
و بازدارنده کاملا قانونی وفق ماده )51( منشور ملل 
متحد به جنایت های عظیم این رژیم نسل کش از سوی 
نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
داده شد. وی افزود: به رغم خویشتنداری های مکرر و 
نجیبانه جمهوری اسلامی ایران صرفا به جهت حفظ  
ثبات و امنیت منطقه و همسایگان، عملیات شامگاه 
گذشته تنها با هدف بازدارندگی انجام شد و این حق 
مشروع جمهوری اسلامی ایران است.   این اقدام به رژیم 
گر فکر می کنید گنبد  صهیونیستی هشدار داده شد که ا
آهنین تان نفوذناپذیر است و حمایت های منافقانه 
کشورهای غربی به ویژه آمریکا و انگلیس و برخی از 
کشورهای منطقه از رژیم، مانع رسیدن آسیب جدی به 

شماست کاملا در اشتباه هستید.

 ایران به دنبال گسترش جنگ نیست
کید کرد: از سیاست های اصولی  واعظی در ادامه تا
جمهوری اسلامی ایران می توان به حمایت همیشگی 
از ثبات، حفظ امنیت و صلح در سطح منطقه ای و 
جهانی اشاره کرد، ایران  در برهه های مختلف نشان 
داده که با گسترش جنگ در هر سطحی اساسا مخالف 
کم در منطقه ایران  است، لذا  باتوجه به شرایط حا
به دنبال گسترش جنگ نبوده و نخواهد بود. دشمنان 
از  نمی توانند  صهیونیستی  جعلی  رژیم  و  متخاصم 
شرافت، صبر و سیاست اصولی ایران سوءاستفاده 
کنند و این سیاست را به گونه ای وارونه و به نفع خود 
تعبیر کنند. وی افزود: اقدام ایران الزامی و غیرقابل 
اجتناب بود. عملیات سه شنبه تصمیم نظام بود و 
همه مسئولان، احزاب سیاسی  و ملت ایران از اقدام 
، شجاعانه و دقیق پاسداران انقلاب  بازدارنده فاخر
اسلامی و سایر نیروهای مسلح که در راستای حفظ 
کرده  و بسط امنیت ملی انجام شد حمایت جدی 
و می کنند. این اقدام هشداری جدی به کشورهای 
غربی و در رأس آن آمریکا بود که به یقین برسند، منافع 
غربی ها در منطقه خاورمیانه با بحران و درگیری تامین 
نمی شود، بلکه ثبات، صلح و آرامش در منطقه منتج به 
تأمین منافع جهانی می شود. رئیس دفتر رئیس جمهور 
در دولت های یازدهم و دوازدهم تصریح کرد: ضروری 
گر از رژیم متخاصم  است کشورهای غربی بفهمند که ا
کشتار  کودک کش صهیونیستی درمسیر قساوت و  و 
کودکان، زنان و مردان بی گناه غیرنظامی حمایت کنند، 
عملا با منطقه ای ناامن و بی ثبات مواجه خواهند 
شد و علاوه بر رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه، 
کشورهای غربی و آمریکا نیز ملزم به پرداخت هزینه های 
گزاف عبث خواهند بود. از سویی قوم صهیونیست 
همواره از جنایت های هیتلر در جریان جنگ جهانی 
کاملا  دوم نهایت استفاده را برده و با مظلوم نمایی 
کشورهای غربی را به خود  تظاهری نهایت حمایت 
اختصاص داده است. اما سال های متمادی است که 
چهره واقعی خشونت طلب خود به ویژه در ایام اخیر را 
به جامعه جهانی نشان داد. وی در ادامه بیان کرد: خطر 
نازیسم آلمان هیتلری در جنگ جهانی دوم مشابه با 
اقدامات خصمانه و مشمئزکننده اخیر صهیونیست ها، 
گر جامعه جهانی متفق و  بار دیگر احساس می شود و ا
متحد در برابر توسعه طلبی های جنون آمیز نتانیاهو و 
هم فکرانش نایستد و ماشین آدم کشی صهیونیستی را 
متوقف نسازد، هیچ بعید نیست که تاریخ تکرار شود. 
اقدامات رژیم صهیونیستی خطری بزرگ در راستای 
تقلیل و تضعیف امنیت جهانی و ثبات بین المللی است. 
در نتیجه عملیات درخشان و جدی نیروهای مسلح 
ایران، پیامی مهم و آشکار برای رژیم صهیونیستی و 

حامیان متظاهر رژیم بود.

ایران  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
همواره در منطقه و جامعه جهانی منادی 
صلح، ثبات و دوستی بوده و هیچگاه در هیچ 
مقطعی در پی ایجاد تنش و جنگ افروزی 
برنیامده است. نگاهی به مواضع مقامات 
به ویژه  مختلف  ادوار  در  کشورمان 
مختلف  جمهور  روسای  سخنرانی های 
که  ایران در سازمان ملل نشان می دهد 
رویکرد این همواره بر پایه مقابله با تروریسم 
و جهان عاری از خشونت بوده است. با 
این حال ایران نشان داده که هر کشوری 
بریزد،  بهم  را  ثبات  و  صلح  این  بخواهد 
کند و در مسیر ایجاد تنش  جنگ افروزی 
قدم بردارد و به منافع ایران خدشه وارد کند 
کت نخواهد نشست و مقابله سختی با  سا
طرف مقابل خواهد داشت. در این راستا 
که بقای خود را در ایجاد  صهیونیست ها 
آتش جنگ و تنش در منطقه می  بینند و در 
این مسیر سال هاست که با جبهه مقاومت 
درگیرند طی چند ماه گذشته پا را فراتر از 
حد خود گذاشته و گستاخی  و وقاحت را 
ح ترور رهبران  به غایت رسانده اند و با طر
مقاومت و مستشاران نظامی ایران خود 
باعث شده اند که ایران پاسخ آنها را محکم 
و قاطعانه بدهد. شاید زمانی که آنها سردار 
سیدرضی موسوی و سردار زاهدی را در 
سوریه ترور کردند تصورش را هم نمی کردند 
نحوی  به  را  آنها  پاسخ  بخواهد  ایران  که 
بدهد که خودشان مبهوت بمانند. چنانکه 
موشک های سپاه پاسداران در عملیات 
وعده صادق 1 پایگاه هوایی نوآتیم که به 
لحاظ استراتژیک برای صهیونیست ها پر 
اهمیت است را به همراه چند مرکز اطلاعاتی 
و همچنین چندین هواپیما را هدف قرار 
ابعادی  انتقام در  گرفتن  دادند تا ضمن 
کوچکی از توان نظامی  و  محدود بخش 
خ دشمن بکشند.  موشکی ایران را نیز به ر
اما صهیونیست ها نه تنها سر عقل نیامدند 
بلکه دست به جنایت بیشتر زدند و در دو 
ک  اقدام نابخردانه و وحشیانه ابتدا در خا
ایران اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس را که مهمان ایران بود ترور کردند و 
چندی بعد نیز در جریان حمله به ضاحیه 
بیروت با موشک های سنگرشکن سیدحسن 
نصرا... دبیر کل حزب ا... لبنان را به همراه 
سردار نیلفروشان مستشار نظامی ایران و 
از اعضای مهم جبهه مقاومت را به شهادت 
قدرت  بخواهند  خود  به زعم  تا  رساندند 
موشکی و اطلاعاتی شان را نشان دهند. در 
پی این اتفاقات ایران که همواره به پاسخ 
کید داشت پس  متناسب در زمان مناسب تا
از حدود 2 ماه خویشتنداری سیلی محکمی 
به صهیونیست ها زد که تا چند روز از از شدت 
درد آن مدهوش خواهند ماند تا اینگونه با 
دم شیر بازی نکنند. شامگاه سه شنبه 200 

موشک  بالستیک، کروز و هایپرسونیک سپاه 
پاسداران کل مناطق اشغالی را درنوریدند  
و از  تل آویو و حیفا تا قدس و دیمونا برفراز 
نهایت  در  و  رفتند  پیش  اشغالی  مناطق 
موساد،  مقر  شامل  شده  تعیین  اهداف 
ک، IDF ارتش و همچنین پایگاه هوایی  شابا
نوآتیم و اف35 های اسرائیل را هدف قرار 
دادند تا به قول مقامات کشورمان بخشی 
از قدرت ایران را به صهیونیست ها نشان 
دهند. نکته مهم اینکه این اقدام ایران کاملا 
قانونی، در راستای دفاع مشروع و بر اساس 
ماده 51  منشور ملل متحد و به منظور ایجاد 
صهیونیست ها  و  بود  بازدارندگی  قدرت 
بخواهند  گر  ا که  می دانند  بهتر  خود  نیز 
دوباره پاسخی به اقدام ایران بدهند پاسخی 
پشیمان کننده دریافت خواهند کرد که دیگر 

نتوانند از جای برخیزند. 

 میدان و دیپلماسی به موازات یکدیگر
مواضع  به  ایران  حمله  از  پس 
صهیونیست ها در مناطق اشغالی مطابق 
محکوم  ا  ر  ایران  حمله  غربی ها  معمول 
که انتظار می رفت آمریکا،  کردند و آنطور 
کشورها ایران را  انگلیس، فرانسه و سایر 
به بی ثبات کردن منطقه متهم کردند. در 
حالی که هیچیک بابت حملات وحشیانه 
اسرائیل لب از لب نگشودند و سکوت اختیار 

کردند. اما اروپایی ها و آمریکا باید بدانند که 
نمی توانند از جنگ افروزی صهیونیست ها 
حمایت کنند، اما خواستار خویشتنداری و 

دیپلماسی از ایران باشند. 
ایران  آنچه مسلم است قدرت نظامی 
کره در دیپلماسی  در میدان و قدرت مذا
به موازات یکدیگر پیش خواهد رفت. لذا 
پشتیبان  ایران  در  دیپلماسی  و  میدان 
کمیت ملی ایران  گر تعرضی به حا یکدیگرند. ا
صورت گیرد دیپلماسی کنار رفته و قدرت 
نظامی میدان به میان خواهد آمد. کمااینکه 
گر غربی ها قواعد و قوانین بین المللی را  ا
ایران  رعایت  طرفینی  انصاف  اساس  بر 
کره  نشان داده که همواره متمایل به مذا
کرات برجام که ایران کاملا  است. مانند مذا
کره پرداخت و  عزتمندانه با غربی ها به مذا
در نهایت نیز آنها از توافق خارج شدند. حال 
به نظر می رسد که غربی ها نیز باید به جای 
تهدیدی یا هشدار به ایران سگ هار خود 
یعنی رژیم صهیونیستی را کنترل کنند تا از 

جنگ افروزی بیشتر خودداری کند. 

    پاسخ سخت به طرف های ثالثی که به 
نفع اسرائیل وارد شوند

شامگاه  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
سه شنبه در تماس تلفنی با وزرای خارجه 
انگلیس، فرانسه، هلند و برخی کشورهای 

دیگر در خصوص عملیات موشکی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران و تنش ها در 

غزه و لبنان گفت وگو کرد.  
سیدعباس عراقچی در این گفت وگوها با 
اشاره به بیش از 2 ماه خویشتن داری ایران 
در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
اسماعیل  شهید  رساندن  شهادت  به  و 
هنیه در تهران و تداوم جنگ افروزی این 
ک لبنان  رژیم در غزه و گسترش آن به خا
کنون منجر به کشته شدن بیش از ۴2  که تا
هزار نفر از مردم مظلوم غزه و لبنان شده 
است، گفت: جمهوری اسلامی ایران تنها 
از حق خود برای دفاع مشروع بر اساس 
ماده 5١ منشور ملل متحد استفاده کرده 
و منحصرا پایگاه های نظامی و امنیتی رژیم 

صهیونسیتی را مورد هدف قرار داده است. 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در 
کید کرد: عملیات خاتمه یافته است،  ادامه تا
گر  رژیم صهیونیستی درصدد اقدام  اما ا
تلافی جویانه بر آید، پاسخ ما شدیدتر خواهد 
بود. جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید 
گرچه از جنگ هراسی  تنش و جنگ نیست، ا
ندارد. ما به هر طرف ثالثی هشدار می دهیم 
که در این درگیری دخالت نکند عراقچی 
بار دیگر خواستار تلاش همه کشورها برای 
برقراری آتش بس و جلوگیری از حملات رژیم 
در  تنش ها  بیشتر  تشدید  و  صهیونیستی 

منطقه و به خصوص لبنان و غزه شد. 
در همین راستا رئیس دستگاه دیپلماسی 
ظهر دیروز نیز  اظهارکرد: صرفا از حق دفاع 
ما  اقدام  و  کردیم  استفاده  خود  مشروع 
دفاعی بود و در پاسخ به اقدامات تروریستی 
اهداف  و  ایران  در  صهیونیستی  رژیم 
مربوط به ایران در سایر نقاط بود. عراقچی 
سه شنبه  شامگاه  عملیات   اینکه  بیان  با 
کرد: اهداف  به اهداف خود رسید، بیان 
ایران نظامی بود و به هیچ هدف غیرنظامی 
حمله نکردیم. برخلاف رژیم صهیونیستی 
که به کشتن مردم عادی  عادت دارد، ما 
اهداف نظامی حمله کردیم و بسیار موفق 
بوده است. وزیر خارجه افزود: با وزرای 
خارجه مختلفی تماس داشتم یا آنها تماس 
سفارت  طریق  از  حمله  از  بعد  داشتند. 
سوئیس به آمریکا پیام دادیم که آنها خود 
را داخل ماجرا نکنند. به هر طرف ثالثی که 
به نفع رژیم صهیونیستی وارد شود، پاسخ 
صهیونیستی  رژیم  داد.  خواهیم  سختی 
گر پاسخی بدهد، پاسخ ما سخت تر  هم ا
خواهد بود. این را سه شنبه شب اعلام کردم 
که آنها مراقب پاسخ بعدی ما باشند. وی 
افزود: ۹0 درصد موشک های ما به اهداف 
نتوانستند  صهیونیست ها  و  رسید  خود 
آنها را رهگیری کنند. هرکسی فضای خود 
را در اختیار دشمنان ما قرار دهد، از نظر ما 

مسئول خواهد بود. 
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»آرمان ملی« عملیات وعده صادق 2 و تاثیرات بین المللی آن را بررسی می کند

ع قاطعانه  و  مشـــرو
   گفت وگوی تلفنی عراقچی با وزرای خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه

آرمان ملی - مطهره شفیعی: عنوان احمدی نژاد با 
گر محمود احمدی نژاد  حاشیه گره خورده است. حتی ا
روزهای آرامی را سپری کند، اقدامات نزدیکان او خبر ساز 
می شود؛ مانند خبری که اخیرا درباره عروس خارجی 
رسانه ها  برخی  شد.  منتشر  اد  احمدی نژ خانواده 
خواهرزاده  می گویند  خبری  مختلف  منابع  نوشتند: 
محمود احمدی نژاد با یک دختر ترک اهل ترکیه ازدواج 
کرده است. البته در  بهمن 1۴00 هم این خبر در برخی 
رسانه ها منتشر شد. معصومه دختر »رحمی اونوشان«، 
رئیس انتشارات »اهل البیت« در استانبول است. ظاهرا 
به  »اهل البیت«،  انتشارات  خانه  مدیرکل  اونوشان، 
و  که دختر وی  بود  ترکیه ای اطلاع داده  رسانه های 
خواهرزاده رئیس جمهور ایران در سال 2008 در تهران با 
یکدیگر آشنا شده اند، زمانی که معصومه در آنجا مشغول 
تحصیل بوده است. مراسم عقد آنها در استانبول برگزار 
شد. مدت ها بود خبری از عروس خارجی منتشر نشد 
منتشر  سایت ها  در  دیگر  بار  او  تصویر  اخیرا  اینکه  تا 
شد. در توضیح آمد: تصویر مربوط به عروس اهل ترکیه 
اد است  اد خواهر محمود احمدی نژ پروین احمدی نژ
که در اجلاس آموزش و پرورش در تهران شرکت داشت. 
رئیس جمهور اسبق  اد  خواهرزاده محمود احمدی نژ
به نام معصومه در شهر  ناشر ترک  ایران و دختر یک 
استانبول، عقد کردند. معصومه، دختر رحمی اونوشان 
رئیس انتشارات اهل البیت در استانبول است. پیش 
این بخش فارسی خبرگزاری »ریانووستی« روسیه  از 
گزارشی نوشت:  گروهی ترکیه در  به نقل از رسانه های 
آینده  در  اد  احمدی نژ محمود  خواهرزاده  علیرضا 
نزدیک با معصومه دختر رحمی اونورشان تاجر ترکیه ای 
ازدواج خواهد کرد. اونورشان مدیر کل خانه انتشارات 
اهل البیت به رسانه های ترکیه ای اطلاع داد که دختر 

وی و خواهرزاده احمدی نژاد در سال 2008 در تهران با 
یکدیگر آشنا شدند زمانی که معصومه در آنجا مشغول 

تحصیل بوده است. 
   مادر شوهر کجاست؟

دختر ترکیه ای عروس پروین احمدی نژاد است. پروین 
خانواده   به  انتقاد  رویه  برادرش  همانند  اد  احمدی نژ
 ۹0 که بهمن ماه سال  آیت ا... هاشمی را داشت چنان 
گ حامیان خواهر رئیس جمهور وقت نوشت: »پروین  وبلا
احمدی نژاد با اشاره به همایش دوم خرداد که در مجموعه 
12 هزار نفری آزادی برگزار شد، اظهار کرده است: در آن 
مراسم فائزه هاشمی سخنرانی اخلاقی خوبی را انجام نداد 
و به نظرم در عرصه انتخاباتی باید مسائل اخلاقی را رعایت 
کنیم. اما زمان زیادی طول نکشید که رعایت اخلاق در آن 
مجموعه نمایان شد. در نهایت پرونده پروین احمدی نژاد 
بسیار کوچک و در حد حضور در یک شورا خلاصه شد. گویا 
تمام فعالیت او به حیات سیاسی برادرش وابسته بوده 
و بعد از آن تصویر دیگری برای فعالیت سیاسی پروین 
اد پس از  نمی توان متصور شد. یعنی پروین احمدی نژ
سال ۹2 اخبار زیادی مخابره نشد اما خبرهایی بود! برخی 
کرده است.  راه اندازی  کرمان  می گویند دبیرستانی در 
این مدرسه دولتی است و به دانش آموزان متوسطه  دوم 
در رشته ها ی تجربی و انسانی، خدمات آموزشی ارائه 
می کند. مدیریت مجموعه را زهرا اشرف گنجویی برعهده 
اد در نهایت متوجه شد  دارد. خواهر محمود احمدی نژ
که بقای او در سیاست با حضور برادرش در ارکان دولتی و 
مهم وابسته بوده و پس از پایان انقضای برادر بود که خواهر 
به مسیر دیگری رفت که همان راه اندازی دبیرستان بود. 
تاریخ انقضای رشد با نام برادر پروین احمدی نژاد پیش 
از سال 8۴ چهره ناشناخته ای بود اما دو سال بعد به اعتبار 
محمود که رئیس جمهور شده بود به شورای شهر تهران 

رسید. رای او آن اندازه بود که منتخب هشتم تهران شود 
و به بهشت برود. سومین دوره شورای شهر تهران دوره 
کامیابی پروین احمدی نژاد در راهیابی به این نهاد بود، چه 
خواهر رئیس جمهور در دو دوره قبل از آن نیز در انتخابات 
شرکت کرده ولی هیچگاه موفق نشده بود. او پیش از ورود 
به شورا هیچ تجربه ای در سیاست ورزی و مشاغل اینچنینی 
نداشت و تنها یک دبیر آموزش و پرورش بود بنابراین طول 
کشید تا به محیط شورای شهر و تعاملات و مجادلات آن آشنا 
شود. زمانی که در شورای شهر بود بارها از قالیباف انتقاد 
کرد که مشخص نبود بر اساس القائات برادرش است یا نه. 
البته سطح انتقادات او پایین بود به عنوان نمونه از فرشگاه 
گر مانند برادر به  شهروند ایراد می گرفت و تصور می کرد ا
بهای بالای اجناس گیر دهد، به چهره محبوب در اجتماع 
گاهی  تبدیل می شد اما نتیجه عکس گرفت و برخی او را به ناآ
از اوضاع شهر متهم کردند. پس از آن سعی کرد در کارزار 
انتخاباتی ریاست جمهوری عرض اندام کند اما نه در قالب 
کاندیدا بلکه به عنوان مدافع برادر! برخی سایت ها نوشتند: 
»در آن سال ها پروین احمدی نژاد به عنوان نزدیکترین عضو 
شورای شهر به دولت نه تنها صحبت یا انتقادی از عدم 
پرداخت بودجه دولتی مترو نکرده است بلکه در مقابل 
کسانی که به این موضوع نیز اشاراتی کرده اند سکوت کرده و 
حتی خود را به نشنیدن زده است. در انتخابات شورای شهر 
چهارم هم عزم ورود به بهشت کرد اما این بار دیگر خبری از 
برادر نبود که تضمین رای آوری برای او باشد بنابراین با آرای 
کامی  پایین از ورود مجدد به شورای شهر بازماند. پیش از نا
در انتخابات شورای شهر بود که تلاش کرد به مجلس راه 
پیدا کند. او برای انتخابات مجلس نهم از حوزه انتخابیه 
گرمسار یعنی زادگاه خانوادگی شان کاندیدا شد. اما پس از 
شمارش آرا غلامرضا کاتب نفر اول و پروین احمدی نژاد از 

ورود به بهارستان محروم شد. 

عروس خارجی پروین احمدی نژاد خبرساز شد

خانواده احمدی نژاد با حاشیه رفیقند؟!

ایران در آماده باش برای همه 
سناریو های احتمالی اسرائیل

عبور موشک ها از گنبد آهنین، 
فلاخن داوود و پیکان!

200 موشک  شامگاه سه شنبه، حدود 
بالستیک و هایپرسونیک از ایران به سمت 
این دومین حمله  اسرائیل شلیک شد. 
موشکی ایران به اسرائیل در سال جاری 
است. در 25 فروردین 1۴03 نیز ایران به 
تلافی حمله موشکی اسرائیل به ساختمان 
 300 از  بیش  دمشق،  در  کنسولگری اش 
موشک و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک 
دقیق  طور  به  هنوز  چند  هر  بود  کرده 
چه  ایران،  اخیر  حمله  نیست  مشخص 
حجمی از خسارت را به اسرائیل وارد کرده 
کنش طرف مقابل چه خواهد  است و وا
بود، اما در عین حال نکات مهمی در این 
 ، بررسی است. در حمله اخیر باره قابل 
از  کمتر  شده،  شلیک  پرتابه های  تعداد 
دفعه قبل بود، ولی به شهادت ده ها فیلم 
منتشره و نیز گزارش رسانه های نزدیک به 
اسرائیل از جمله »صدای آمریکا«، تعداد 
کثر  اصابت ها بیشتر از عملیات قبلی بود و ا
موشک های ایرانی توانستند به راحتی از 
سد گنبدآهنین بگذرند و به اهداف خود 
اصابت کنند. این در حالی است که علاوه بر 
کمتربودن تعداد موشک ها، طرف اسرائیلی، 
تجربه دفاع قبلی را هم داشت و لابد انتظار 
می رفت عملکرد بهتری در برابر موشک های 
ایرانی داشته باشند که اینگونه نشد. شب 
گنبدآهنین و   ، سه شنبه، قبل از هر چیز
فلاخن داوود و پیکان فرو ریختند. ایران در 
، سریع تر  عملیات دوم، از موشک های بهتر
و قدرتمندتری استفاده کرد و این، یکی از 
کامی سیستم دفاع ضدموشکی  دلایل نا
اسرائیل بود. با این عملیات مشخص شد 
که ایران در استفاده از ذخایر موشکی خود، 
از روش آسانسوری استفاده می کند؛ یعنی 
هر بار دکمه طبقه بالاتری را می زند. با این 
گر کار به عملیات سوم و طبقه  اوصاف، ا
سوم برسد، قاعدتا باید شاهد موشک های 
قدرتمندتری باشیم و این، اصلا خبر خوبی 
برای اسرائیل نیست. تحلیل عمده این 
بود که اسرائیل در پی نابودی غزه به سراغ 
حزب ا... رفته و بعد از آن، سراغ ایران خواهد 
آمد.  ایران با حمله پیشدستانه، مانع از 
گر قرار است  ح شد: ا عملی شدن این طر
ایران حمله  به  نابودی حزب ا...  از  بعد 
شود، چرا ایران اقدام پیشدستانه نکند تا 
هم به متحدش کمک کند و هم از کمک 
آن در جنگ بهره نبرد؟! حمله موشکی 
سه شنبه شب نبرد در عرصه روحیه ها هم 
بود. بعد از ضرباتی که اسرائیل به حزب ا... 
زد و سیدحسن نصرا... را به شهادت رساند، 
از یکسو، روحیه نتانیاهو، موساد و ارتش 
 ، اسرائیل تقویت شده بود و از سوی دیگر

روحیه اعضای جبهه مقاومت.

   آماده برای همه سناریوها
این وضعیت، به ویژه بعد از آن تشدید 
شد که جنگ روانی اسرائیل مبتنی بر القاء 
که ایران، متحدانش را در  گزاره بود  این 
گذاشته، منفعل شده  برابر اسرائیل تنها 
ندارد. حمله موفق  گفتن  برای  و حرفی 
موشکی ایران، هم به روحیه و اعتماد به 
نفس نتانیاهو و همراهانش آسیب زد و هم 
که ایران، همچنان  حاوی این پیام بود 
حامی متحدانش هست، فعال است و نه 
منفعل و حرف - آن هم از جنس سخت- 
هم برای گفتن زیاد دارد. ایران اعلام کرده 
عملیات موشکی اش علیه اسرائیل به پایان 
بخواهد  اسرائیل  گر  ا ولی  است،  رسیده 
اقدامی علیه ایران کند، پاسخ قدرتمندتری 
خواهد داد و دکمه طبقه بالاتری از آسانسور 
موشکی اش را خواهد زد. این نشان می دهد 
که تهران با علم به احتمال جدی اقدام 
متقابل اسرائیل دست به حمله زده و خود 
را برای همه سناریو ها آماده کرده است. 
گر اسرائیل پاسخ ندهد، توازن از دست  ا
رفته، تا حدی زیادی برقرار می شود، ولی 
گر جواب دهد، با پاسخ متقابل و ادامه دار  ا
حتما  وضعیتی  چنان  می شود.  مواجه 
برای ایران، بسیار خسارت بار خواهد بود، 
ولی برای اسرائیل، می تواند نابودکننده 
باشد. بنابر این، استراتژیست های اسرائیلی 
قاعدتا نباید به بیش از چند حرکت رفت و 
گر  برگشتی محدود بیندیشند، خاصه آنکه ا
جنگ به تلفات انسانی و غیرنظامی بکشد، 
عامل  می تواند  ایران  بعدی  سلاح های 
مقابله به مثلی غیر قابل پیش بینی باشد 
و این برای کشوری که مبتنی بر »جمعیت 
« است، بسیار ویرانگر خواهد بود.  مهاجر
البته، این نوشتار به طور مشخص از جنگ 
حمایت نمی کند و واقع بینانه آن را برای 
گر  ایران هم زیانبار می داند؛ با این حال ا
روند وقایع ایران را به سمت جنگ ببرد، 
قدرتمند  بسیار  پاسخ های  جز  چاره ای 
کن  اما برابر  در  نظامی  کن  اما نیست: 
نظامی، زیرساخت ها در برابر زیرساخت ها 
و در نهایت، تلفات انسانی در برابر تلفات 
انسانی، آن هم در شرایطی که میلیون ها 
اسرائیلی که هنوز تصمیم به ترک اسرائیل 
نگرفته اند، گنبدی حتی پلاستیکی بالای 
سر خود ندارند و موشک های ایرانی، بسیار 

پرشمارند.


